ПРОЕКТ

PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

                        №
г. Лабинск

О создании комиссии по рассмотрению
 предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона            от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 и частью                    1 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», пунктом 12 статьи 8 и частью 6 статьи 37 Устава Лабинского городского поселения, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края»,  в целях создания условий для обеспечения жителей городского поселения услугами торговли п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) состав комиссии по рассмотрению предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение № 1).

2) положение о комиссии по рассмотрению предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложению № 2).
3. Отделу делопроизводства администрации (Переходько)                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.А. Симирикова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Лабинского городского поселения                                             А.Н. Матыченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от ________ № ______
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

Лабинского городского поселения Лабинского района
	Симириков

Александр Александрович

	-
	заместитель главы администрации председатель комиссии;

	Дядюра

Павел Владимирович
	-
	заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Лабеко

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела потребительской сферы, заместитель председателя комиссии;

	Петрусенко

Вячеслав Викторович
	-
	ведущий специалист отдела потребительской сферы, секретарь комиссии.

	Копанев

Дмитрий Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации;

	Курганов

Александр Николаевич
	-
	начальник юридического отдела администрации;

	Юренко

Марина Викторовна

	-
	начальник отдела имущественных   отношений администрации;

	Глазунов

Евгений Владимирович
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и развития инфраструктуры администрации;

	Стрельцов

Борис Николаевич
	-

	заместитель председателя Совета Лабинского городского поселения (по согласованию);

 Заместитель главы администрации

   А.А. Симириков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от ________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

Лабинского городского поселения Лабинского района
Раздел 1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет компетенцию комиссии по рассмотрению предложений о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района и порядок ее деятельности (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и рассматривает предложения по включению в схему размещения нестационарных торговых объектов или мест                                                                             для размещения нестационарных торговых объектов, на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Лабинского городского поселения Лабинского района, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.

1.2.1. На земельных участках, находящихся в государственной собственности на территории Лабинского городского поселения Лабинского района. Включение таких мест осуществляется по согласованию с федеральным органом государственной власти, осуществляющим полномочия собственника имущества, в соответствии с Правилами  включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными  постановлением Правительства РФ от                29 сентября 2010 № 772.
1.3. Предложения о включении (либо исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района, принимаются и рассматриваются в соответствии с постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 2 марта 2017 года № 201 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрацию Лабинского ородского поселения Лабинского района». В целях объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения предложений такие предложения должны содержать следующую информацию:
1.3.1 Цель использования нестационарного торгового объекта, рекомендуемого к включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (специализация нестационарного торгового объекта с указанием групп товаров, если торговля специализированная).
          1.3.2. Вид нестационарного торгового объекта, рекомендуемого к включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения Лабинского района - рекомендуемые сроки размещения нестационарного торгового объекта.
          1.3.3. Адресный ориентир (местоположение) нестационарного торгового объекта, рекомендуемого к включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
1.3.4. Площадь земельного участка либо здания, строения, сооружения, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта, рекомендуемого к включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
К предложению по включению мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения должны быть приложены топографическая съемка участка с согласованиями служб инженерно-технического обеспечения, материалы в графической и текстовой форме.

1.4. В своей деятельности Комиссия и члены Комиссии руководствуются: Конституцией РФ, Законами РФ, постановлениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами Краснодарского края, нормативно-правовыми актами муниципального образования Лабинский район, нормативно-правовыми актами Лабинского городского поселения Лабинского района.
1.5. В Комиссию вправе обращаться юридические лица, физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, граждане.

2. Цели, задачи, права и обязанности Комиссии
2.1.
Комиссия создана в целях:
2.1.1. Формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли.
          2.1.2. Повышения доступности товаров для населения.

2.2. Задачей Комиссии является рассмотрение предложений по
включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Лабинского городского поселения (далее - Схема размещения), поступивших в отдел потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

3. Обеспечение деятельности Комиссии
3.1. Деятельность Комиссии обеспечивается отделом потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения (далее – Отдел).

3.2. Для организации работы комиссии Отдел осуществляет следующие полномочия:
3.2.1. Начальник Отдела в течение 2 рабочих дней с момента поступления направляет поступившие предложения секретарю Комиссии для подготовки материалов к заседанию комиссии.

3.2.2. С учетом рекомендаций Комиссии, секретарь Комиссии осуществляет подготовку предложений по внесению изменений в Схему размещения.

3.2.3. Извещает членов Комиссии о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Комиссии не менее чем за 2 рабочих дня до проведения заседания.

3.3. Дата, время и место проведения заседаний Комиссии определяются председателем Комиссии либо его заместителем в случае отсутствия председателя Комиссии.

3.4. Повестка заседания Комиссии формируется секретарем на основании предложений, поступивших в Отдел, и утверждается председателем Комиссии либо его заместителем в случае отсутствия председателя Комиссии.
3.5. Заседания Комиссии проводятся без участия лиц, подавших предложения.

3.6. Заседание Комиссии ведет ее председатель. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава Комиссии. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому предложению путем открытого голосования.
При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
  3.8. Члены Комиссии имеют право:

3.8.1. Заблаговременно знакомиться с повесткой и материалами заседания Комиссии.

3.8.2. Участвовать в обсуждении и выражать свое мнение по существу рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов, в том числе в письменном виде, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

3.9. Члены Комиссии обязаны:
3.9.1. Голосовать по каждому вопросу, внесенному на рассмотрение Комиссии.
          3.9.2. Сообщать Комиссии до проведения заседания либо до голосования все известные им обстоятельства, которые могут повлечь нарушение и (или) несоблюдение нормативных правовых актов.

3.10. По итогам каждого заседания не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания оформляется протокол заседания Комиссии, который подписывается всеми членами комиссии. Протокол составляется в одном экземпляре и хранится в Отделе.

3.11. В протоколе заседания Комиссии указывается:
3.11.1. Дата, место, время проведения заседания.

3.11.2. Присутствующие члены Комиссии, иные лица (при наличии).
          3.11.3. Перечень вопросов для рассмотрения.

3.11.4. Мнения членов Комиссии по каждому поступившему предложению и о соблюдении или несоблюдении нормативных правовых актов.

3.11.5. Рекомендации Комиссии о включении (об отказе) испрашиваемых мест в Схему размещения. Комиссия отказывает во включении в Схему размещения в случае, если место размещения нестационарного торгового объекта повлечет за собой нарушение норм действующего законодательства.

3.11.6. Иная информация и сведения (при наличии), рассмотренные на заседании Комиссии.

3.12. В случае, если по результатам рассмотрения предложений Комиссия рекомендовала внести изменения в Схему размещения отдел потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района направляет предложения по внесению изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (текстовая и графическая части), расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района, в администрацию муниципального образования Лабинский район для последующего
утверждения.
          3.13. В установленный Законом срок после заседания Комиссии направляется ответ лицу, направившему предложение о результатах рассмотрения такого предложения.

Заместитель главы администрации                                                А.А. Симириков